
sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

                           Estado da Bahia 

                Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                             CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                             Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

- 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PREPARATÓRIA DA  
1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA N.º 0030, DE 29 DE ABRIL DE 2013. 

Nomeia os membros integrantes da 
Comissão Preparatória para a 1ª 
Conferência Municipal da Educação.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, BAHIA, no uso de suas atribuições, 
resolve: 

Art. 1º - Nomear a Comissão Preparatória para a Conferência Municipal das Cidades: 

 I – Representantes do Poder Público Municipal: 

1 - Titular: Givanildo Gomes de Souza 

     Suplente: Elseclei Alves Sales 

2 - Titular: Fredson Cosme Andrade de Souza 

     Suplente: Antônio dos Santos Filho 
 

II – Representantes dos Trabalhadores em Educação: 

a) Municipal: 

1 - Titular: Maria de Lourdes Leite 

     Suplente: Nildéia Alves Machado 

2 - Titular: Ana Clécia Verde 

     Suplente: Rosilane Francisca de Souza Cunegundes 

b) Estadual: 

1 - Titular: Dinah Marques 

     Suplente: Luzinete André dos Santos 

c) Privado: 

1 - Titular: Elaine Mendes Machado 

     Suplente: Jakson Danilo Machado Araújo 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CCCEABBEE4C2F26B232779F8694BB43



sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                           Estado da Bahia 

                Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                             CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                             Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

- 

d) Educação Superior: 

1 - Titular: Ednaldo Teles de Oliveira 

     Suplente: Elizan Vieira Santos Martins 

2 - Titular: Kátia Naiara Xavier Mascarenhas 

    Suplente: Damiana Carneiro 
 

III – Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME: 

1 - Titular: Conceição Aparecida Novais Rocha 

     Suplente: Crisley Sebastiana Souza Gomes 
 

IV – Representantes dos Estudantes: 

1 - Titular: Cristian Gaspar Teixeira 

     Suplente: Johnatas Primo da Silva 

2 - Titular: Jaile Rocha Santos 

     Suplente: Odonilton Lima Lemos 
 

V – Representantes dos Pais: 

1 - Titular: Alencar dos Santos Macaubas 

     Suplente: Roberval Júnior de Morais 

2 - Titular: Dilean Boaventura Souza 

     Suplente: Telma Sebastiana Sena Xavier Vieira 
 

VI – Representantes do Setor Sindical APLB: 

1 - Titular: Reginaldo de Oliveira Souza 

       Suplente: Benedito de Jesus Souza 
 

VII – Representantes do Conselho Tutelar: 

1 - Titular: Juscinei Oliveira Souza 

     Suplente: Naltinho dos Santos Dias 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CCCEABBEE4C2F26B232779F8694BB43



sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00051 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                           Estado da Bahia 

                Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                             CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                             Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

- 

 

VIII – Representantes de Entidades Religiosas: 

1 - Titular: Anete Maria Batista 

     Suplente: Honorina Xavier Mascarenhas 

2 - Titular: Cláudio Plácido de Azevedo 

     Suplente: Elizabete Teles de Souza 

3 - Titular: Gideão Pereira Borges 

     Suplente: Adalton Pereira Santana 

 

Art. 2º - A Comissão Preparatória Municipal terá as seguintes atribuições: 

I - definir Regimento Municipal contendo os critérios de participação para a Conferência e para a 
eleição de delegados(as) para a etapa regional; 

II - definir data, local e pauta da Conferência; 

III - encaminhar cópia da publicação da Conferência no Diário Oficial Municipal ou Estadual, bem 
como em veículos de grande circulação; 

Art. 3º - A Comissão Preparatória Municipal terá prazo determinado até a data de realização da 1ª 
Conferência Municipal de Educação; 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
=Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – BA= 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

http://www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CCCEABBEE4C2F26B232779F8694BB43


